
 

COMUNE DI MONTALTO DI CASTRO 
 

Provincia di Viterbo 

Settore IV  

 Lavori Pubblici - Patrimonio - Edilizia Scolastica  
 

 

  

AVVISO DI AVVIO DI PROCEDURA NEGOZIATA 

(Art. 1, comma 2 - lett. b) D.L. 76/2020 convertito con modificazioni in Legge 120/2020) 

 

In conformità a quanto previsto dall’art. 1, comma 2 – lett. b), del D.L. n. 76 del 16/07/2020 

76 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, convertito con modificazioni in 

Legge 11 settembre 2020 n. 120, 

SI RENDE NOTO 

che è stata avviata la procedura di affidamento del servizio di MANUTENZIONE STRADE E 

MARCIAPIEDI NEL TERRITORIO COMUNALE della durata di anni 4 (quattro) da eseguirsi 

mediante Accordo Quadro ai sensi dell'art. 54 del D. Lgs. 50/16 e s.m.i., con riferimento alla quale 

si riportano le seguenti condizioni generali: 

STAZIONE APPALTANTE: Comune di Montalto di Castro 

PROCEDURA DI GARA: procedura negoziata, senza bando, di cui all’ art. 1 comma 2 lett. b) L. n. 

120/2020, così come integrato e modificato dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.2), L. n. 

108/2021, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, individuati tramite elenco 

fornitori del Comune di Montalto di Castro, nel rispetto del criterio di rotazione degli inviti e tenuto 

conto anche di una diversa dislocazione territoriale delle imprese invitate, con aggiudicazione 

secondo il criterio del minor prezzo. 

La presente procedura è svolta dalla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Viterbo. 

LUOGO, OGGETTO DELL'APPALTO, IMPORTO COMPLESSIVO DEL SERVIZIO  

Luogo di esecuzione: Comune di Montalto di Castro 

Oggetto dell'appalto: MANUTENZIONE STRADE E MARCIAPIEDI NEL TERRITORIO 

COMUNALE 

Importo complessivo dell’appalto euro 868.000,00 di cui euro 657.600,00 per lavori a base 

d’asta, euro 16.400,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre euro 194.000,00 per 

spesa a disposizione dell’Amministrazione. 

Modalità di determinazione del corrispettivo: Il contratto è stipulato interamente “a misura” ai 

sensi del Codice dei contratti, e dell’art. 43, comma 7.  

NUMERO OPERATORI ECONOMICI A CUI INOLTRARE LA LETTERA D’INVITO: 6 (sei) già 

individuati ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett.b). 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: Arch. Sara Massi 

 

             Il Responsabile del Settore IV 

Lavori Pubblici - Patrimonio - Edilizia Scolastica 

                     Arch. Sara Massi 


		2023-06-29T15:38:23+0000
	MASSI SARA




